1

Администрация муниципального

образования Одоевский район

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.02.2025                                                               п. Одоев                                                                      №45-р

Об утверждении минимального количества выделенных или

созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории Тульской области, мест для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

В целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии

с постановлением Правительства Тульской области от 15.01.2025 № 5 «Об

установлении квоты в государственных и муниципальных организациях

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Тульской

области, в 2025 году» и в рамках реализации положений постановления

Правительства Тульской области от 07.02.2025 № 65 «Об утверждении

порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья»:

1. Утвердить минимальное количество выделенных или созданных

в организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных в реестр

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Тульской

области, в отношении которых администрация муниципального образования

Одоевский район выполняет функции и полномочия учредителя, мест для

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025

год (приложение).

2. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального

образования Одоевский район в сети Интернет.

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования

Одоевский район Павлюк С.Л.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы

администрации

муниципального образования

Одоевский район

#3
#

В.И.Толкачёв

3

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

 Одоевский район

от 27.02.2025  № 45-р

Минимальное количество выделенных или созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Тульской

области, в отношении которых администрация муниципального образования Одоевский район выполняет

функции и полномочия учредителя, мест для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

на 2025 год

№

п/п Наименования

организации отдыха детей

и их оздоровления

Юридический

адрес

Фактический

адрес

Тип

организации

отдыха детей

и их

оздоровления

Режим работы

организации

отдыха детей

и их

оздоровления

(сезонный/кру

глогодичный)

Фактическая

наполняемость

в 2024 году

Минимальное

количество

выделенных

мест в 2025 году

1. МКОУ "ОСОШ имени

Героя Советского

Союза

 А.Д. Виноградова"

Тульская область,

п. Одоев, ул. Победы,

дом 4

301440

Тульская

область,

п. Одоев,

 ул. Победы,

дом 4

301440

Тульская

область,

 п. Одоев,

 ул. Победы,

дом 4

Лагерь с

дневным

пребыва

нием

Сезонный 240 7

4

2. МКОУ «ОСОШ им.

В.Д. Успенского»

Тульская область,

п. Одоев, ул. Карла

Маркса, д.46

301440

Тульская

область,

п. Одоев,

 ул. Карла

Маркса, д.46

301440

Тульская

область,

 п. Одоев,

ул. Карла

Маркса, д.46

Лагерь с

дневным

пребыва

нием

Сезонный 160 5

3. МКОУ «Апухтинская

ООШ им. Е.Ф.

Бобылёвой»

Тульская область,

Одоевский район,

с. Апухтино,

ул. Центральная, 76

301448

Тульская

область,

Одоевский

район,

с. Апухтино,

ул.Централь-

ная, 76

301448

Тульская

область,

Одоевский

район,

с. Апухтино,

ул.Централь-

ная, 76

Лагерь с

дневным

пребыва

нием

Сезонный

30 1

4. МКОУ «Рылёвская

СОШ» Тульская

область, Одоевский

р-он, с.Рылёво,

 ул. Центральная, д.15

301454

Тульская

обл,Одоевск

ий р-он,

с.Рылёво,

ул.Централь-

ная, д.15

301454

Тульская

обл,Одоев-

ский р-он,

с. Рылёво,

ул.

Центральная,

д.15

Лагерь с

дневным

пребыва

нием

Сезонный

60 2

5

5. МКОУ«Говоренков-

ская основная

общеобразовательная

школа»

301446, Тульская

область, Одоевский

район, с. Говоренки,

ул. Киселевка д. 26

301446

Тульская

область,

Одоевский

район, с.

Говоренки,

ул.

Киселевка

д. 26

301446

Тульская

область,

Одоевский

район, с.

Говоренки,

ул.

Киселевка

д. 26

Лагерь с

дневным

пребыва

нием

Сезонный

14 1